DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PORTARIA TRT 18ª Nº 2044/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na S.D. (SIGEO) nº 824/2023,
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2,5 diárias de viagem, referentes ao período de 26 a 28/07/2023, ao servidor FÁBIO SILVA CARDOSO, Analista
Judiciário deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Anápolis-GO a Goianésia-GO
.
Motivo:
Atuar como Oficial de Justiça ad hoc na Vara do Trabalho de Goianésia, no período de 26 a 28/07/2023,
conforme PROAD nº 12239/2023.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

 ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE

Diretor-Geral

PORTARIA TRT 18ª Nº 2040/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na S.D. (SIGEO) nº 820/2023,
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1,5 diárias de viagem, referentes aos dias 24 e 25/07/2023, à servidora ADNÓLIA PEREIRA DE OLIVEIRA AIRES,
Analista Judiciário deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Goiânia-GO a Goiás-GO
.
Motivo: Assessorar o

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3768/2023 Data da disponibilização: Quarta-feira, 19 de Julho de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Presidente

Desembargador Eugênio José Cesário Rosa

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202402

Exmº Desembargador Presidente durante solenidade em que será agraciado com a Comenda da Ordem do Mérito Anhanguera pelo Governador
do Estado de Goiás
.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

extrato de publicação
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13974/2023
Interessado(a): ARTHUR DOUGLAS SEABRA COELHO
Assunto: Ausência por prestação de serviços à Justiça Eleitoral no dia 7/10/2018.
Decisão: Deferimento

PUBLICAÇÃO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Processo Administrativo nº: 13916/2023
Interessada:  PATRÍCIA VASCONCELOS AMARAL
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
Decisão: Deferido

-

PUBLICAÇÃO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Processo Administrativo nº: 13396/2023
Interessada: DELENDA GENARO SILVA NASCIMENTO
Assunto: Abono de Permanência
Decisão: Deferido

-

Portaria

Portaria SGPE

PORTARIA TRT 18ª Nº 2038/2023

3768/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 19 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202402

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT
18ª Região, alterada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo PROAD Nº 12875/2023,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar a servidora MARIANA BARBOSA SILVA GRATÃO, código s203281, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente de Juiz, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete de Juiz Auxiliar Fixo da 18ª Vara do
Trabalho de Goiânia, a partir de 30 de junho de 2023.
Art. 2º Remover a servidora MARIANA BARBOSA SILVA GRATÃO, código s203281, do Gabinete de Juiz Auxiliar Fixo da 18ª Vara do Trabalho de
Goiânia, para a Secretaria de Manutenção e Projetos, a partir de 30 de junho de 2023.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
FERNANDO FONSECA MAGALHÃES

Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas-  substituto

PORTARIA TRT 18ª Nº 2042/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
    O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº
13902/2023,
    RESOLVE:
    Art. 1º Autorizar a servidora LETÍCIA CAVALCANTE GEBIN MALTEZ (s162078), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
administrativa, lotada na Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho - CET,
na modalidade INTEGRAL, a partir de 18/7/2023 a 18/7/2027, em conformidade ao que dispõem a Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPE nº 885/2023, as
Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
    Art. 2º Considerar revogada, com efeitos a partir de 18 de julho de 2023, PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 3191/2019 que autorizou o regime de
teletrabalho da servidora LETÍCIA CAVALCANTE GEBIN MALTEZ (s162078), ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, lotada na Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos.
    Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

MATEUS VARGAS MENDONÇA
Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 2039/2023

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT
18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 13898/2023,
Considerando o teor do artigo 8º da Resolução Administrativa Nº 57/2022, de 10 de junho de 2022, que determina que os (as) servidores(as)
titulares de cargo em comissão de natureza gerencial/direção e de função comissionada de natureza gerencial de que tratam os Anexos I e II
deverão obrigatoriamente indicar substitutos(as) eventuais para atuarem em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares,
RESOLVE:
Designar o servidor MARCELO JORGE LYDIA, código s202772, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir a titular da função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-5, da Seção de Reunião de Execuções, ocupada pela

3768/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 19 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202402

DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2

servidora MARIZA LOUZEIRO TIAGO, código s164372, nos seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
FERNANDO FONSECA MAGALHÃES

Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas - Substituto

ÍNDICE

3768/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 19 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202402

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2023-07-19T17:20:26-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148